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15. septembril 
kell 12 ja 14 
Kultuurikeskuses 
Kaja Lk 5

POLIITIKA

Tulevärk 
Ameerikas: 
kes keda? 
Lk 4–5

Septembris on MLOV 
välikontorid Lepistiku 
peatuses ja Mustamäe 
turul
14. septembril kell 15–17 oodatak-
se mustamäelasi Lepistiku peatu-
ses ning 25. septembril kell 12–14 
Mustamäe turul.

 
Pärast suurt suve alustas MLOV taas 
välikontorite korraldamist, esimene 
välikontor avas Mustamäe turul uk-
sed 27. augustil. 

„Mustamäel on toimumas mitmeid 
uusi arenguid,“ selgitas linnaosa va-
nem Lauri Laats, „vaatleme käsil ole-
vaid suuremaid ja väiksemaid detail-
planeeringuid, anname vastuseid tek-
kinud küsimustele jne. Kindlasti on ka 
mustamäelastel kogunenud uudiseid, 
mida jagada, ettepanekuid ja soove, 
kuidas Mustamäel midagi paremini 
teha ja mis võiks äkki hoopis tegema-
ta jääda. Üksteist üle pika aja taas sil-
mast silma näha on niikuinii kosutav. 

Ma olen endiselt seda meelt, et mit-
te linnakodanik ei pea kogu aeg ole-
ma see, kes pürgib ametnike jutule – 
ametnikel on täpselt sama pikk tee ko-
danikega kohtuma tulla. Ja me teeme 
seda rõõmuga. Olen MLOV välikonto-
ris alati ka ise kohal, samuti on mus-
tamäelaste käsutuses minu asetäit-
jad ja linnamajanduse spetsialistid, nii 
et usutavasti saavad mustamäelased 
oma küsimused ära küsida ja neile ka 
vastused. Kohtumiseni!“

Parditiigi Kala
festival tuleb taas!   
Laupäeval, 3. oktoobril kell 12–16 
toimub Parditiigi pargis (Sõpruse 
pst 175) taas suur kalafestival. 

Peetakse külluslikku laata, püütak-
se taas võistu tuura ja seekord ka fo-
relli, kalamehejutte räägib ja kala-
roogi pakub Vladislav Koržets jpm. 
Festivali juhib Alar Haak, päev pa-
kub kõigile osalejaile teadmisi, ela-
musi, põnevust ja üllatusi. 

Head mustamäelased ja linnaosa 
külalised – olete lahkesti oodatud 
Parditiigi III Kalafestivalist osa võt-
ma ja kõiges kaasa lööma!

„Projekteerija Reio Avaste (Avaste Arhi-
tektibüroo OÜ) projekti visuaal tekitab 
hea tunde,“ tunnistab Mustamäe lin-
naosa vanem Lauri Laats, „kui ka selle 
suurprojekti tulevased ehitajad on sa-
ma professionaalsed ja vastutustund-
likud kui arhitektid, siis saab Musta-
mäe tõepoolest suurepärase staadioni 
võrra rikkamaks! Avalikuks kasutami-
seks mõeldud valgustatud staadionil on 
kolm jooksurada, jalgpalli- ja korvpal-
liväljakud, kaugushüppekast, samuti 
muudetavate raskustega treeningsead-
metega jõulinnak ning erinevaid võim-
lemisriistu. Lisaks on staadioni äärde 
planeeritud abihoone inventari hoid-
miseks, valvuri ruumi, WC-de ja suviste 
riietusruumidega; istepingid, sillutatud 
plats koos betoonist lauatenniselauda-

dega, jalgrattaparkla, ümber staadioni 
puukoorekattega vabakujuline rada.“ 
Vilde uue staadioni ehitusega tahetak-

se alustada juba sel sügisel, aga eks oma 
sõna on öelda hangete ja ehitusloa me-
netluse kiirusel.

„Seni on kõik Vilde uue staadioniga 
seotud protsessid kulgenud plaanipära-
selt, nii et loodame kõige paremat,“ li-
sab linnaosavanem.

Kala- ja tervise-
toodetega 
kauplejad – 
olete oodatud!
▶  3. oktoobril kell 12–16 

Parditiigi pargis

▶  Tulge oma müügiinven-
tariga!

▶  Eelistatakse suurepä-
rast kaupa ja rikkalik-
ke maitseid

▶  Info ja registreerimine:  
aleksandra.lorvi@tal-
linnlv.ee

Uus Vilde staadion – praegu veel  
pildil, aga varsti olemas
Mustamäele, aadressile Vilde tee 120 rajatava uue kaasaegse 
staadioni projekt on valmis ja läbib hankemenetlust.

Tähelepanu,  
ehitusprofid!
▶  Mustamäe Linnaosa Valitsus kuu-

lutas välja hanke aadressil E. Vilde 
tee 120 asuva staadioni rekonstruee-
rimiseks. 

▶  Hange on riigihangete registris ava-
tud hankemenetlusena.

▶  Pakkumuse esitamise tähtaeg: 
18.09.2020 kell 11.00

▶  Hanke eeldatav maksumus: 800 000 €
▶  Hankelepingu kestus: 8 kuud

1. september on tarkusepäev1. september on tarkusepäev
Rõõmsat, edukat ja huvitavat kooliteed, Mustamäe noored! Rõõmsat, edukat ja huvitavat kooliteed, Mustamäe noored! 
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Lea Arme,  
lea.arme@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Kujundus: Teostusgrupp OÜ

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Trükk: AS Printall 

Levi: AS Directpost, 5816 3100

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

Ühel õhtul õue astudes märkasin – ehk isegi 
väikese ehmatusega –, et kuidagi hämaraks 
on läinud. Õhkki Mustamäel tundus teist-
moodi, jahe ja karge, mis sellest, et veel päe-

val säras päike pea pilvitus taevas ning pintsakutki pol-
nud tarvis särgile peale panna. Pilk kellale näitas, et ma 
polnud siiski kaotanud ajataju, vaid lihtsalt aastaaeg on 
muutumas. Sügis, september, kooliaeg – umbes sellises 
järjekorras need mõtted peast läbi käisid. Paratamatult 
on just kooli algus see, mis suve lõppemist adudes mee-
nub. Seos on tugev, esiti enda kooliteega, nüüd juba oma 
lastele kaasa elades.

Ott Arder, suurepärane sõnaseadja, pani kord kirja 
luuletuse, mida mulle ikka ja jälle on meeldinud sep-
tembri puhul välja otsida ning üle lugeda. „Kooliteel“ 
esimesed read kõlavad nii:

Kooliteel meist igaüks kord sammub.
Koolitee on kümneid aastaid pikk.
Koolikotis pliiatsid ja kumm on,
alul aabits, pärast lugemik.

Kuigi eriliselt jääb meelde just see esimene koolipäev, 
on tähtis ka teekond hariduse omandamisel. See on tee-
kond, mis aitab lastel saada noorteks ning noortel jõu-
da täiskasvanuikka. Aitab järk-järgult mõista ümbritse-
vat, saada aru põhjustest ja tagajärgedest ning õppida 
analüüsima, õppida õppima ja õppida mõtlema. Milli-
ne õnn on see, et Eestis on väga hea haridus tasuta kät-
tesaadav, milline väärtus on see, et teadmisjanuste ja 
püüdlike ees avanevad uksed kiirelt ning nende püüd-
lused saavad tuge. 

Üha enam olen saanud noortelt rõõmustavat tagasi-
sidet, et hästi õppimine on tõusnud nende sõpruskon-
dades järjest enam auasjaks. Olin isegi veidi üllatunud, 
kui kevadise koroonakriisi ning koolide sunnitud e-õp-
pele viimise järgselt tundis väga suur osa õpilastest ise 
siiralt muret, kuidas materjal omandatud saab, kas nad 
millestki tähtsast ilma ei jää. Kuigi august on toonud 
mitmetest paikadest murelikke uudiseid viiruse leviku 
osas, on pealinn kooli alguseks tugevalt valmistunud ning 
traditsiooniline õpe võib tarkusepäeval taas alata. Kooli-
de sulgemine on sedapuhku viimane, äärmuslik meede, 
mida rakendada siis, kui tõesti enam muud üle ei jää. 

S ellisel omapärasel ajal olen ka mina otsusta-
nud taas kooliteed alustada, minnes tagasi oma 
alma materʼi, Tallinna Tehnikaülikooli manu. 
Just seal sulgesin 2003. aastal enda selja taga 

edukalt ehitusteaduskonna ukse, kuid juba toona mõt-
lesin, et see ei jää vist viimaseks diplomiks. Nüüd avaneb 
minu ees inseneriteaduskonna uks, energiatehnoloogia 
ja soojusenergeetika õppekava. Kindlasti saab raske ole-
ma taas harjuda õppetööga ning seda ühildada töö- ja pe-
reeluga. Eriti veel olukorras, kus pealinna võib ees ooda-
ta koroonasügis ning mägede taga pole enam ka järgmi-
se aasta kohalikud valimised. Aga kui seda sammu nüüd 
poleks teinud, jäänukski see elus tegemata. 

Haridus teeb inimese vabaks ning kõige suurem väär-
tus on see, et teadmisi ei saa keegi sinult ära võtta. Tarkust 
on alati hea kerge kaasas kanda, olenemata sellest, mil-
lises maailma otsas viibid või mida parajasti teed. Proh-
vetlikult kõlavad Jakob Hurda esimesel üldlaulupeol väl-
ja hõigatud sõnad: „Kui me ei saa suureks rahvaarvult, 
peame saama suureks vaimult!” Tõenäoliselt jääks see 
suur organisaator ja õpetlane meie tänase käekäiguga 
rahule. Jääks rahule käekäiguga, kus head haridust osa-
takse hinnata ning pakkuda. Kus innovaatilised ideed 
ning nutikad lahendused on meie riigist suuri maail-
mavallutusi alustanud.

Arder lõpetab juba mainitud luuletuse mõtli-
kus toonis:

Seda kummi ikka veel ei ole,
mis teeb olematuks kõik me vead.
Koolipoisile, ka ulakale,
õpetaja soovib ainult head.

Soovin minagi kõigile mustamäelastele 
ainult head. Värviküllast sügist, edu-
kat kooli algust ning tugevat tervist. 
Olge hoitud!

JUHTKIRI

Tagasi kooli

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Head Mustamäe inimesed, austatud külalised! Ma pean 
täna alustama sellest, et teid kõiki tänada. Selle eest, et 
keerulisel kevadel ja suvel olite väga hoolsad ning mõist-
likud. Hoidsite ennast ja teisi, aitasite viiruse kontrolli 
alla saada. Aitäh teile, head inimesed!

20. augustil möödub 29 aastat päevast, mil Eesti sai taas ise-
seisvaks. Selle aja jooksul on meil läinud hästi. Ma ei väsi 
mõtlemast sellele, milline ime oli veretu taasiseseisvumine. 
Milline ime oli Balti kett ja laulev revolutsioon. Ehk ongi just 
sellest toonasest üdini positiivsest meeleolust meie edu kan-
tud. Olen täiesti veendunud, et kui inimene mõtleb, et tal lä-
heb hästi, et ta saab hakkama, siis nii ka läheb. Meie oleme 
osanud nii mõelda, õnn on meid saatnud. Tänane noor põlv-
kond on elanud rahus ja vabaduses. Ja see on tõeline õnn. 
Aga muidugi – ma ei salga – meil on veel palju teha. Nii üle 
Eesti kui ka siinsamas linnaosas. Aga me saame hakkama!

Oma ilusal pidupäeval peame paratamatult mõtlema ka 
nende peale, kelle olukord on hetkel ärev. Siitsamast Män-
ni pargist 800 kilomeetri kaugusel asub Minsk, Valgevene 
pealinn. Ka nendel tundidel, mil meie kontserti kuulame, 
kogunevad seal ikka ja jälle kümned tuhanded inimesed, et 
nõuda ausaid valimisi ja vägivalla lõpetamist. Mõtleme kõigi 
nende inimeste peale, soovime neile head ning ennekõike – 
annaks jumal, et kõik laheneb rahumeelselt. 

Lisaks Eesti pidupäevale saame käesoleval aastal tähista-
da meie muusikaajaloo absoluutse suurmehe Georg Otsa sa-
jandat sünnipäeva. Just seetõttu oleme tänase kontserdi pü-
hendanud tema mälestusele. Jälle üks põhjus, mille üle rõõ-
mu tunda, õnnelik olla – et selline suurepärane muusik sir-
gus just Eestist. Veel tänagi – äkki isegi siin kontserdil – on 
meie seas neid, kel on olnud võimalik teda suurel laval oma 
silmaga näha ja kõrvaga kuulata. 

Mul on siiralt hea meel, et saame täna lavale paluda rah-
vusooperi solisti René Soomi, kes aitab meil meenutada neid 
aegu, mil siinset muusikamaailma valitses Georg Ots. Üks 
ja ainus. 

Head sõbrad! Aitäh, et täna siia tulite, mul on väga hea 
meel teid näha.

Ja muidugi – palju õnne, armas Eesti!
Linnaosa vanema Lauri Laatsi kõnest Eesti taasiseseisvumispäe-

va kontserdil „Georg Ots 100“ 18. augustil Männi pargis

Mustamäe 1. klassi 
õpilased saavad  
kingikoti kooli
tarvetega
Mustamäe Linnaosa Valitsuses käis 
augusti lõpus vilgas komplekteeri-
mistöö, sest kõik 600 Mustamäel  
1. klassi minejat saavad linnaosalt 
kingituseks koti koolitarvetega ja 
kutse koolialguspeole Männi par-
gis 4. septembril.

Rõõmsat, turvalist ja edukat kooliaas-
tat kõigile!

Palju 
õnne, 
Eesti!
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Tasub teada
▶  2022. aasta Euroopa rohelise pea-

linna tiitlile kandideeris ühtekok-
ku 18 linna. Finaali pääsesid koos 
Tallinnaga veel Dijon, Grenoble 
ja Torino. 

▶  Rahvusvaheline žürii valib 2022. 
aasta tiitli võitja selle aasta 8. ok-
toobril ning auhind antakse üle 
2020. aasta Euroopa rohelises 
pealinnas Lissabonis.

▶  Rohetiigri ametlik veebiaadress 
on https://www.rohetiiger.ee/ 

▶  Tallinna kui Euroopa Rohelise 
Pealinna 2022. aasta finalisti 
info leiate aadressilt www.tal-
linn2022.ee.

Aitame üheskoos!
Mustamäe Linnaosa Valitsuse lastekait-
se annab teada, et praegu, uue kooliaas-
ta alguses, kui koroonakriisi majandus-
likud mõjud annavad vähekindlustatud 
lastega peredes eriti valusalt tunda, on 
abi eriti teretulnud.

Paljudel meie piirkonna lastel ei ole kodus 
elementaarseid olme- ja hügieenitarbeid, 
milleta tavaliselt ei kujuta tänapäeval elu 
ette. Samas on paljudel meist kappidesse 
kogunenud ja seisma jäänud just neid va-
jalikke asju, mida teistel puudu.

Head mustamäelased, kutsume teid 
vaatama üle oma kapid ja varud – kas seal 
on hambaharju, hambapastat, šampooni, 
dušigeeli, seepi, niiskeid salvrätte, mida te 
raatsite annetada puudust kannatavatele 
lastega peredele. Oleme väga tänulikud ka 
kõigile neile, kes ei pea paljuks neid asju 
spetsiaalselt poest osta.

Aitame üheskoos!

Tallinn osaleb 
koostööpartnerina 
Rohetiigri  
programmis
Tallinna linnapea Mihhail Kõl-
vart ja Teeme Ära SA esindaja 
Eva Truuverk allkirjastasid hea-
de kavatsuste kokkuleppe, mille 
kohaselt osaleb Tallinna linn Ro-
hetiigri programmis strateegilise 
koostööpartnerina. 

Linnapea Mihhail Kõlvart märkis, et 
kui Tiigrihüpe viis Eesti tehnoloo-
giasektori uude ajajärku, siis Rohe-
tiiger loob uue, jätkusuutlikuma ja 
tasakaalus majandussüsteemi, mis 
viib meid taaskord uuendusmeelse-
na maailma kaardile. „Tallinna linn 
astub Eesti suurima omavalitsuse-
na ja strateegilise koostööpartneri-
na Rohetiigri programmi teeraja-
jaks. Soovime  olla eeskujuks teis-
tele omavalitsustele,“ ütles Kõl-
vart. „Sisuline rohepööre on või-
malik üksnes siis, kui selle nimel 
töötavad koos avaliku- ja erasekto-
ri ning kolmanda sektori organisat-
sioonid. Ent me kõik – iga üksikisi-
ku tasandil, saame anda oma pa-
nuse puhtama  keskkonna nimel.“ 

Rohetiigri eestvedaja Eva Truu-
verk märkis, et Tallinna linna ta-
he teha koostööd Rohetiigriga on 
märk sellest, et Euroopa Rohelise 
Pealinna tiitlile kandideerimist võe-
takse tõsiselt ja Tallinnas hakkavad 
toimuma sisulised muutused, mil-
le vajadusest on räägitud juba aas-
taid. „Tegemist on suure väljakut-
sega nii Rohetiigrile kui Tallinna-
le, kuid mille õnnestumisest või-
dab kogu Eesti.“

Linna kui strateegilise koostöö-
partneri ja Rohetiigri kokkuleppe 
eesmärgiks on kinnitada poolte 
head tahet teha koostööd projekti 
Roheline Pealinn 2022 ettevalmista-
misel ja läbiviimisel. Ühtlasi annab 
sihtasutus linnale sisendi ettepane-
kutega roheliste eesmärkide täitmi-
seks ja Tallinna „Euroopa Rohelise 
Pealinna 2022“ tegevuskavas. Siht-
asutus pakub välja vähemalt neli 
ülelinnalist aktsiooni aastaks 2022, 
mida aitab Tallinna linnal vastasti-
kuses koostöös ellu viia.

NB!
▶  Annetuskastid asuvad Mustamäe 

Linnaosa Valitsuse 1. korruse fua-
jees (E. Vilde tee 118).

▶  Oleme avatud E 8.15–18.00,  
T–N 8.15–17.00, R 8.15–16.00.
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Mustamäel avatakse 
koroonaviiruse  
testimiskoht
28. augustil avati Mustamäe ter-
visekeskuse parklas koroonavii-
ruse testimispunkt, kus hakkavad 
proove võtma Medicumi õed. Uu-
de punkti saab proovi andma tul-
la ainult perearsti saatekirja alu-
sel. Proove saab anda nii jala tul-
les kui autost.

Alates käesolevast nädalast ei saa saa-
tekirja alusel proove enam anda SYN-
LABi Veerenni aadressil. Kõik, kellel 
on sinna juba pandud ajad, teeninda-
takse ära.

Mustamäel saatekirjaga koroona-
proovi andmiseks on vajalik kontak-
teeruda oma perearstiga või perears-
ti tööajast väljaspoole perearsti nõu-
ande liiniga 1220. Perearst väljas-
tab digitaalse saatekirja, mis jõuab 
avaliku testimise keskusesse. Sealt 
helistatakse ja pakutakse inimesele 
sobilik aeg proovi andmiseks. Olu-
line on kaasa võtta isikut tõendav 
dokument. Eelbroneerimata proovi 
anda ei saa.

Mustamäel võetud ninaneelu proo-
vid transpordib SYNLAB oma Tallin-
na laborisse, kus need analüüsitakse 
PCR meetodil ning vastused saabuvad 
keskmiselt 24 tunni jooksul.

Peale proovi andmist näevad ini-
mesed on tulemusi digilugu.ee kesk-
konnast. Tulemused saavad ka pere-
arst ning labor raporteerib need ka 
Terviseametile.

Mustamäe noorte  
töökas suvi
Mustamäe Linnaosa Valitsus pakkus 
oma kooliõpilastele juba teist suve jär-
jest võimalust teha suvisel koolivahe-
ajal heakorratöid Mustamäe parkides. 

Seekord oli tööle soovijate arv re-
kordiline – kandideeris 280 noort, kel-
lest saime tööle võtta 12. 

Noorte töösuvi algas juunis ja kes-
tis 29. augustini. See, et Mustamäe 
linnaosa säilitas suvel korras ilme, on 
ka meie tublide noorte töötegijate tee-
ne. Lisaks said mitmed neist noortest 
ka oma päris esimese töökogemuse ja 
kindlasti mõnegi uue sõbra. Parimate-
le pakume võimalust tulla meile töö-
le ka järgmisel suvel.

Tahame siinkohal tunnustava sõ-
naga ära märkida kõige tublimad: Trii-
nu S., Triinu O., Jenna, Marie, Laura, 
Matilda-Angela ja Lisbeth – te olite 
teistele eeskujuks oma töökuse ja ko-
husetundlikkusega. 

Palju tänu kõigile ja edukat uut koo-
liaastat! MLOV

Meri algab siit!
Head mustamäelased, kas olete tähe-
le pannud, et kaevuluukidele Tallin-
na tänavatel ilmusid kollased mär-
gistused „Meri algab siit“. Mida need 
õigupoolest tähendavad? 

Aga just seda, et kui oma pisiprügi kae-
vuluugist alla sokutame, siis jõuab see 
merre. Meie oma Läänemerre kõigepealt.

Kahjuks on pisiprügi – ja ma pean 
siinkohal eriti silmas suitsukonisid! – 
ka Mustamäel suur probleem. Vaata-
mata sellele, et oleme linnaruumi oht-
ralt prügikaste paigaldanud, vedeleb ko-
nisid linnaosas igal pool – ehk siis just 
seal, kuhu suitsuots käest kukkus. Veen-
dusin selles taas ka ise, kui käisin 19. au-
gustil maailmakoristuspäeva eelkoristu-
se raames Mustamäel konisid korjamas.  
Kahjuks ei ole me vist endale veel päri-

selt teadvustanud, et keskkonnahoid ei 
ole midagi niisugust, mille eest kanna-
vad vastutust mingid ametkonnad kus-
kil kõrgel ja kaugel. Meie planeedi ter-
vis on meie kõigi ühine asi, vastutus ja 
hool! Suitsukonil, sel mõõtmetelt pisike-
sel prügil, on uskumatult suur ja kaua-
püsiv ökoloogiline jalajälg, kui see loo-
dusesse või linnaruumi visata. Ta ei la-
gune, idane ega mädane, vaid reostab 
ja saastab. Kaua-kaua, aastakümneid. 

Meie Läänemeri on reostuse poolest 
5. kohal maailmamerede seas. Lääneme-
ri lämbub ja see on meie kõigi – ka mi-
nu ja Sinu, hea mustamäelane! – süü. 
Tahaks loota, et kollase märgistusega 
„Meri algab siit“ kaevuluugid aitavad 
meil seda mõista – ning hoida meeles 
oma rolli ja vastutust. Elu ees.

Lauri Laats, linnaosa vanem 

NB!
▶  Testimisele pääseb ainult oma 

perearstilt saadud saatekirja 
alusel.

▶  Peale saatekirja saamist võtab 
Medicumi ja SYNLABi poolt me-
hitatud avaliku testimise kõne-
keskus ühendust ja broneerib aja.

▶  Aegu ei broneeri Mustamäe ter-
visekeskus, kuhu ei tasu kohale 
tulla saatekirja saamiseks või aja 
broneerimiseks.

MITMESUGUST

Kas teadsid, et 
▶  konireostus on peamiseks Lääneme-

re plastikprügi reostusallikaks? 
▶  Eestis satub igal aastal tänavale ja 

sealt sadeveekanalisatsiooni ligi mil-
jard suitsukoni. 

Lauri Laats
Linnaosa vanem

Kellelegi ei tule ilmselt üllatusena, et 
poliitilistel üritustel keskendutakse 
enda tegude kiitmisele ning oponen-
tide vigade väljatoomisele. USA polii-
tika jälgijad teavad sealsete suurejoo-
neliste poliitspektaaklite olemust, kus 
vorm kipub tihti domineerima isegi si-
su üle. Sellistel puhkudel ei jäeta mida-
gi juhuse hooleks, tegemist on tõeliselt 
meisterlike lavastustega, etendustega, 
mis peavad sujuma veatult, veenma va-
lijaid kandidaadi absoluutses üleolekus 
ja tugevuses. 

Eristuda. Rünnata
Paljude poliitvaatlejate poolt on väl-
ja toodud, et vabariiklaste lavastused 
on Trumpi areenile saabudes muutu-
nud kordades teatraalsemaks ning lä-
bimõeldumaks. Just selline oli kahtle-
mata ka Trumpi nomineerimise eten-
dus: eristuv ning jõuliselt vastaskan-
didaati ründav. 

Esiteks, toimumise asukoht. Kui ta-
vapäraselt valivad presidendikandidaa-
did nominatsiooni vastuvõtmiseks esi-
nemiskoha, mis võimaldab üles seada 
Valget Maja meenutava kujunduse, siis 
Trump läks teist teed ning kasutas tra-
ditsioone rikkudes originaali – korral-
dades ürituse Valge Maja õuealal pea 
2000 osalejaga publiku ovatsioonide 
saatel. Selline otsus sai palju kriitikat 
eetikaekspertidelt, kuid Trumpi mees-
kond kehitas vaid õlgu ning vastas sõl-

tumatu erinõukogu (US Office of Special 
Counsel) hinnanguga, et see on presi-
dendi jaoks igati seaduspärane õigus. 

Teiseks, kõne ise. Üle tunni pikkune 
etteaste – üks tema pikemaid sellelaad-
seid – oli läbimõeldud ning sihitud täp-
selt põhivalijatele, andes neile just se-
da, mida kuulda loodeti. Mõistagi tea-
tas ta koroonaviiruse peatsest ja kiirest 
alistamisest. Loomulikult ründas kõne 
teravalt populaarset vastaskandidaati. 

„Joe Biden ei ole Ameerika hinge 
päästja. Ta on Ameerika töökohtade 
hävitaja ning – kui saab selle võima-
luse – siis ka Ameerika suurepärasuse.  
47 aastat võttis ta vastu sinikraedest 
töötajate annetusi, kallistas ja suudles 
neid, ütles, et jagab nende valu, ning 
lendas siis tagasi Washingtoni, et hää-
letada meie töökohtade äraandmist Hii-
nale ning paljudele teistele kaugetele 
maadele,“ kõneles Trump. 

Bidenile adresseeris ta ka Ameerika 
tänavatel igapäevaseks saanud rahutu-
sed ning nentis, et demokraatide nõr-
ga juhtimise tulemusel on piirkonda-
des lubatud vohama hakata vägivallal 
ning kuritegevusel. 

Just nimelt seaduse ja korra (law and 
order) vankumatu kaitsjana presenteeri-
mine tundub olevat Trumpi valitud tak-
tika distantseerimaks end laialdaste rah-
varahutuste algsetest põhjustest. Üht-
lasi rõhutas Trump demokraatide soo-
vi levitada cancel-kultuuri (avalik huk-
kamõistmine ja häbistamine, toetu-
sest loobumine isikutele ja ettevõtete-
le, kui nad on teinud või öelnud mida-
gi, mis võib pidada sildistavaks või sol-

vavaks), mille eesmärgiks on ameerik-
lasi hirmu all hoida. 

Muide, ka 2016. aasta kampaanias 
kasutas Trump sarnast motiivi, sõdides 
siis liigse poliitilise korrektsuse vastu, 
mis Ameerikat hävitab.

Välispoliitikat puudutades ei jätnud 
Trump kritiseerimast Hiinat koroonavii-
ruse levitamise tõttu ning tõotas Ühend-
riikide ettevõtted Hiinast koju tuua. Loo-
mulikult mainides, et Bideni agendat 
tehakse Hiinas, tema oma Ameerikas. 
Kõnest käis läbi ka NATO küsimus, kus 
vastne kandidaat ei jätnud rõhutamata 
enda erakordset – nagu ta seda presen-
teeris – rolli selles, et teised liikmesriigid 
kaitsekulutusi kiires tempos tõstaksid. 

Perekondlik etteaste
Veidi üllatuslikult toodi õhtu jooksul 
fookusesse ka Trumpi pehme pool, kus 
ta rõhutas kõnes armastust oma pere, 
laste ja lastelaste vastu ning meenutas 
hiljuti siit ilmast lahkunud venda Rober-
tit. Mitmed analüütikud on jõudnud ju-
ba mõtiskleda, kas sellise rõhuasetuse 
puhul on tegemist uue pöördega Trumpi 
kampaania käigus. Sealjuures ei jäänud 
märkamata ka presidendi esinemise rõ-
hutatud vaoshoitus, kus kõlasid tulised 
sõnad, kuid kehakeel ning emotsioonid 
tundusid tahtlikult kammitsetud. 

Ameerika presidendikampaaniates 
on alati olnud suur roll toetaval mees-
konnal, neil, kes seisavad kandidaadi 
selja taga, noogutavad heakskiitvalt, ap-
lodeerivad ning on alati valmis kandi-
daadi headust rõhutama. Vabariiklaste 
nominatsiooni mitmepäevase etenduse 

jooksul tõusid eriti säravalt esile Trumpi 
pereliikmed, tema abikaasa ning lapsed. 
Presidendi lapsed ei näidanud end mit-
te ainult suurepäraste esinejatena, vaid 
ühtlasi – pigem ebatraditsiooniliselt – 
rõhutasid oma etteastetes isa emotsio-
naalset, kaastundlikku ja empaatilist 
külge. Just nende kaasesinejate panu-
sest on juba palju kirjutatud. 

CNN (Chris Cillizza) toob välja Mela-
nia Trumpi oskuse kompenseerida pre-
sidendi vähest empaatiavõimet. Kesken-
dumine kõnes koroonaviiruse ohtude-
le, tööle lastega, meenutada Ameerika 
ajaloo orjanduslikku pahupoolt – nen-
de teemade oskusliku käsitlemise eest 
teenis esimene leedi plusspunkte. Sa-

Trump või Biden? 
Ameerika valimiste 
tulevärk kogub hoogu
Vaid mõned päevad tagasi – 28. augustil – võttis Ameerika Ühendriikide 
45. president Donald Trump Washingtonis vastu Vabariikliku partei 
nominatsiooni ametisse tagasivalimiseks. Endale omaselt ei jätnud Trump 
võimalust kasutamata ning nuhtles demokraatide kandidaati Joe Bidenit 
oma kõnes põhjalikult. Kas see sõnade tulevärk oli aga piisav, et panna 
kahanenud toetus taas kasvama, või libiseb teine ametiaeg paratamatult 
vastuolulise presidendi sõrmede vahelt?
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VÄÄRIKATE HUVIKOOL
Kas oleme hädaolukorraks valmis?  
Mustamäe väärikate huvikool alustab sügishooaega. 
Esimese loengu teemal „Elanikkonna valmisolek hä-
daolukorraks“ peab Päästeamet 15. septembril. 

2019. aasta lõpus tehtud uuringust selgus, et vaid 15% Ees-
ti elanikest on hädaolukordadeks piisavalt valmis ja vaid 
kolmandik elanikest peab võimalikuks, et tema kodukohas 
võiks hädaolukord tekkida. 

Paraku on elu näidanud, et teenused, mida me loomuli-
kuks peame ja millest igapäevaselt sõltume – näiteks elekter, 
side, makseteenus – võivad siiski ootamatult katkeda, samu-
ti võib meie elukorraldust tuntavalt mõjutada viiruste levik. 

Mida saab iga inimene teha, et hädaolukordades paremi-
ni toime tulla? Mida varuda? Miks varuda? Kuidas hakka-
ma saada? Kust saada infot?

Kõigest sellest ja paljust muust räägib Päästeameti koo-
litus „Elanikkonna valmisolek hädaolukorraks“.
▶  Venekeelne loeng kell 12.00, esineb Pavel Kulikov, 

Päästeameti Põhja päästekeskuse Lasnamäe pääs-
tekomando komandopealik 

▶  Eestikeelne loeng kell 14.00, esineb Marje Verbo, 
Päästeameti Põhja päästekeskuse ennetusbüroo pea-
spetsialist

SOODUSKONTSERT

Kajas kõlavad maailma kaunimad 
operetiaariad
Kolmapäeval, 30. septembril kell 16.00 toimub Kaja 
Kultuurikeskuse suures saalis Mustamäe Linnaosa Va-
litsuse korraldatud sooduskontsertide sarja uue hoo-
aja esimene kontsert. 

Uue kontserdihooaja avab operetikontsert „Ja klaasides 
sädeleb vein...“ 

Publikule esinevad Rahvusooperi Estonia tähed Janne Ševt-
šenko (sopran), René Soom (bariton), Tarmo Eespere (klaver). 

Kontsert kestab 1 tund.
Piletid hinnaga 3 € on Piletilevis müügil alatest 14. sep-

tembrist. 
NB! Piletite arv on piiratud.

Fotokonkurss „Sügis Mustamäel”
Head mustamäelased, tuletame teile meelde, et ala-
nud on fotokonkurss „Sügis Mustamäel“!

▶  Konkursile ootame osalejaid vanuses 1–100
▶  Tööde esitamise tähtaeg: 1.–27. september
▶  Facebooki hääletus parimate tööde väljaselgitamiseks: 

28. september – 4. oktoober
▶  Fotod saatke aadressile mustamae.konkurss@tallinnlv.ee

Fotode optimaalsed parameetrid (fotonäitust silmas pida-
des): foto laiem serv min 5000 pikslit, min. 300 dpi (palume 
autoritel arvestada, et võidutööd trükitakse A2 formaadis, 
ehk saata parima võimaliku kvaliteediga pilt).
▶  NB! Konkursile ei tohi esitada teiste tehtud (nt Interne-

tist leitud) fotosid, plagiaadisüüdistusega fotod eemalda-
takse konkursilt.

▶  Ärge unustage oma piltidele lisada enda nime ja kontakt-
andmeid, vastasel korral ei tea žürii, kellele auhindu anda!

▶  Parimad fotod avaldame novembrikuu Mustamäe ajale-
hes, võitjad pärjatakse.

▶  Näitus fotokonkursi parimatest töödest avatakse Tallin-
na Linnavalitsuse näituseakendel.

Head silma ja pilguteravust parimate hetkede püüdmisel!
Olete oodatud!

l 10.30 ekskursioon vene keeles
l 12.00 ekskursioon eesti keeles
l 13.30 fraktsioonide infotund

1. oktoobril tähistatakse omavalitsuspäeva,  
sel puhul on

Tallinna 
Linnavolikogu 
avatud uste päev

1. oktoobril 
Vana-Viru 12

Lisainfo telefonil 694 3211  
www.tallinn.ee/volikogu

muti nenditakse, et Valges Majas ame-
tis olev Ivanka Trump, presidendi va-
nim tütar, suutis taas tugevalt esineda, 
püüdes oma tonaalsusega kõnetada eel-
kõige naisi, kes novembris valimiskasti 
juurde tulevad. Märkimist väärib ka as-
jaolu, et Ivanka Trump kasutas presiden-
di otsuste ja saavutuste kirjeldamiseks 
korduvalt „meie“ vormi, mis võib viida-
ta tema plaanile tulevikus ise kandidee-
rimise teele asuda. Viite poliitikasse siir-
dumise eeltööle tegi BBC (Tara McKel-
vey) ka presidendi vanima poja, Donald 
Trump juuniori osas, kes pälvis emotsio-
naalse ja enesekindla esinemisega olu-
list tähelepanu. Oma isa poliitika tuli-
se kaitsjana on talle arvestatav toeta-

jate baas kogunenud ning analüütiku-
te hinnangul poleks näiteks Kongressi 
liikmeks saamine kee-
ruline ülesanne. Iseasi, 
kas eesmärk pole mida-
gi suuremat. 

Kokkuvõtteks
Vabariiklased pakku-
sid kogu rahvale Trum-
pi ja tema perekonna 
abil tõeliselt tugeva 
valimiseelse etenduse. 
Kas sellest aga piisab, 
et koroonaviiruse taga-
järgedest ning üleriigilistest meeleaval-
dustest räsida saanud toetus taas tõusu-

joones liikuma panna? Võib-olla näidati 
ameeriklastele hoopis uue poliitilise dü-

nastia areenile jõud-
mist ning tulevikus 
saame näha veel mi-
tut teist Trumpi vali-
mistel osalemas. 

Täiesti kindel võib 
aga olla selles, et va-
limiskampaania tu-
levärk on hoo sis-
se saanud ning ihal-
dusväärse ameti ni-
mel tuuakse meieni 
veel palju põnevaid 

ülesastumisi ning teravaid vaidlusi. No-
vember pole enam mägede taga.

Muide, ka 2016. 
aasta kampaanias 

kasutas Trump 
sarnast motiivi, 

sõdides siis 
liigse poliitilise 

korrektsuse vastu, 
mis Ameerikat 

hävitab.
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Keegi istutas puu,  
mis sellest nüüd saab?
Hendrik Ungerson: „Pöördun Teie 
poole aadressilt Ehitajate tee 51a. Mi-
nuni on jõudnud teade, et linna maa-
le (78405:501:0133) on istutatud puu 
(lisan pildi). Puu on teadaolevalt istu-
tanud üks Ehitajate tee 51 elanik.  Ku-
na on teada, et taimed, mis istutatak-
se linna maale, on teistsuguste para-
meetritega, siis eeldan, et antud puu 
istutamine ei ole linnaga kooskõlas-
tatud. Kas ja kuidas on võimalik teil 
see taim sealt eemaldada?“ 

Vastab MLOV linnamajanduse 
osakonna juhataja Urmas Kõpp: 
„Linna avalikule alale puu istutami-
seks tuleb istutustöö teostada vasta-
valt Tallinna Linnavalitsuse 29.09.2011 
vastu võetud  määrusele nr 112 „Ava-
likule alale puude istutamise kord“, 
mille järgi on avalikule alale puu is-
tutamise aluseks haljastusprojekt või 
istutusjoonis. 

Haljastusprojekt on haljasala ku-
jundamiseks vajalike dokumentide 
kogum vastavalt projekteerimisnor-
midele ja -standarditele ning teistele 
asjakohastele normdokumentidele. Is-
tutusjoonis on mõõtkavas haljastuse 
asendiplaan koos maa-alale projektee-
ritud haljastuse üksiktaimedega. 

Lisaks tuleb järgida teisi määruses 
kirjeldatud nõudeid, sh seda, et istu-
tatav lehtpuuistik peab olema vähe-
malt 200 cm ja okaspuuistik 100 cm 
kõrgune. 

Kuna Vilde tee äärde omaalgatusli-
kult istutatud puu ei vasta määruses 
esitatud nõuetele – on istutatud all-
maavõrkude peale –, ei ole sel võima-
lik kunagi suureks kasvada ning on 
mõistlik see eemaldada. Me ei soovi 
aga istutatud puud lihtsalt maha lõi-
gata, vaid linnaosa töötajad viivad lä-
hiajal selle pisikese puu metsa kasva-
ma, kus loodus annab talle ehk või-
maluse suureks sirguda.“

KODANIK KIRJUTAB

TULE VESIAEROOBIKASSE!

OSTES UJULA, ELAMUS SPA VÕI SPA 21+ PILETI ON VESIAEROOBIKA HINNAS.

REGISTREERUDA SAAB KODULEHEL VÕI TEL. 6502000

MUSTAMÄE ELAMUS SPAL
ON AINULT HEAD UUDISED, 

UUED AVAMISAJAD JA 
UUS VESIAEROOBIKA KAVA.

 

ESMASPÄEV TEISIPÄEV KOLMAPÄEV NELJAPÄEV REEDE LAUPÄEV

07:00

08:00

10:00

AquaTone 

11:00

AquaMix

AquaMix

AquaTone 

AquaTone 

AquaTone 

Aqua Run-
Tone

AquaMix

AquaMix

AquaTone 

AquaMix

 Süvavee-
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AquaMix

AquaMix

AquaTone 

AquaMix

PÜHAPÄEV

AquaMix

AquaTone 

 Aqua-Chi-
Pi-Yo

 Aqua-
Interval

18:00

 Süvavee-
treening

 Aqua-
Interval

19:00

AquaMix

AquaTone 

AquaMix

AquaTone 

 Aqua-
Interval

Aqua Run-
Tone

 Aqua-
combat

 Süvavee-
treening

AquaTone 

AquaMix

AquaMix

AquaTone 

13:00
Beebiootel 
emmedele

UJULA

E-R
6.00-23.00

L-P
9.00-23.00

ELAMUS SPA

E-P
10.00-23.00

SPA 21+

E-N, P
12.00-00.00

R-L 
12.00-02.00

VAATA LISA  www.elamusspa.ee

Mustamäelased käisid kloostris
24. augusti hommikul sõitis Mus-
tamäe Kultuurikeskuse Kaja park-
last Ida-Virumaa poole neli bussi-
täit rõõmsat rahvast. Toimus Mus-
tamäe Linnaosa Valitsuse korralda-
tud tasuta ekskursioon mustamäelas-
tele Pühtitsa Jumalaema Uinumise 
nunna kloostrisse Kuremäel.

See oli meil esimene selline mustamäe-
lastele korraldatud tasuta bussireis. Rei-
sile registreerumise päeval 17. augustil 
saime aru, et olime mustamäelaste huvi 
niisuguse kultuurireisi suhtes alahinna-
nud. Telefon oli sõna otseses mõttes tu-
lipunane ning vähem kui tunni pärast 
mõistsime, et esialgne plaan tellida kaks 
bussi oli viga. Õnneks leidsime vahen-
did busside arvu suurendada ja nii sai 
ikka topelt rohkem huvilisi reisile tul-
la. Aga loomulikult oli ka siis bussiko-
hast ilmajäänuid palju ning pettumust 
ja kurba meelt samuti. Lohutuseks nei-
le kõigile saame praegu öelda seda, et 
meie esimene tasuta kultuurireis Ida- 
Virumaale – tagasiteel Kuremäe kloost-
rist külastasime ka Toila parki, imetlesi-
me Valaste juga jne – ei jää teps viima-
seks, me korraldame niisuguseid reise 
tingimata veel, ilmselt juba sel sügisel. 
Nii et tasub reklaami jälgida!

Pühtitsa Jumalaema Uinumise nun-
naklooster rajati 1891. aastal paika, kus 
pärimuse järgi olla XVI sajandil ilmuta-
nud end Jumalaema isiklikult. Giidide-
na olid ekskursioonil kaasas Jüri Kuus-
kemaa ja Marina Dunaeva, saime kõik 
palju targemaks ja nagu hiljem muljeid 
vahetades selgus, jäi reisiseltskond ra-
hule. MLOV     

Reis jäi meie südameisse
Täname väga Mustamäe linnaosavalitsust ja isiklikult hr Lauri Laatsi fantastilise 
käigu eest Pühtitsa kloostrisse! Tuua kokku nii suur hulk inimesi, valmistada nei-
le tohutut rõõmu – see on palju väärt! Meie üldse mitte lõbusal ajal ei ole inimes-
tel lihtne, eriti pensionäridel! Teie mõtlesite meie peale! Seda enam, et see toimus 
Pühima Jumalasünnitaja uinumise püha eel1, mis tähendab õigeusklikele nii pal-
ju. Pühtitsa on niisugune helge koht, kus kogu kurbus ja kõik mured lahkuvad ning 
jääb üksnes lootus, et kõik läheb hästi! 

Veel kord suur tänu kõigile korraldajatele, te ei pingutanud asjata ja see reis jääb 
meie südametesse! 

Vera Sergeitšik
1 28. august, pühima Jumalasünnitaja Neitsi Maria uinumise püha ehk suur 
maar’apäiv ehk uspenie.
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Kogu pere metsapäev Männi pargis 
15. augustil toimus Mustamäel erakordne sünd-
mus – mets tuli linna!

„Kogu pere metsapäev käib igal aastal metsama-
jandajate konkursi jälgedes ja toimub mulluse 
konkursi võitja kodumaakonnas,” selgitas Kertu 
Kekk Eesti Erametsaliidust. „2019. aasta parimaks 
metsamajandajaks kuulutati Ardi Allikmets Har-
jumaalt ning seetõttu tulimegi tänavu üritusega 
Tallinna. Männi park sai valitud oma asukoha tõt-
tu ning tänu metsasarnasele keskkonnale – met-
sarahval kohe kodusem tunne!”

Kohal olid erinevad metsaga seotud organisat-
sioonid, huvilised said oma teadmisi testida, ja-
himeeste juures erinevate loomade käitumisvii-
side, jälgede ja väljanägemise kohta uurida, pui-
dust meisterdada, panna ennast proovile orientee-
rumises või saeketi vahetuses, simulaatoril met-
samasina juhtimises jne. Nägi võimast metsateh-
nikat ning võimas oli ka muusikaline programm, 
kus astusid üles oma ala virtuoosid Reigo Ahven, 
Orelipoiss ja Lenna. 

Jalgrattakursuste pidulik lõpetamine 
3.–12. augustil korraldas Mustamäe Linna-
osa Valitsus koostöös Maanteeameti, PPA ja 
Eesti Punase Ristiga tasuta jalgratturi juhiloa 
koolituse Mustamäe noortele vanuses 10–15.  
17. augustil anti Kultuurikeskuse Kaja Val-
ges saalis pidulikult kätte juhiload jalgratta-
kursuste edukalt lõpetanutele.

„Huvi oli suur ja lapsed olid tublid,“ kinnitas lin-
naosa vanem Lauri Laats. „Valmistasime õppuri-
tele Kaja maja parklas sõidueksamiks valmistumi-
seks vajaliku n-ö liikluslinnaku ning ma nägin, kui 
paljud käisid siin ka õhtuti, pärast kohustuslikku 
õpipäeva, iseseisvalt harjutamas. Tulemus räägib 
enda eest – kõik kursuslased sooritasid edukalt 
nii teooria- kui sõidueksami ning on nüüd jalg-
ratta juhiloa õnnelikud omanikud. Selline kooli-
tus oli Mustamäel esmakordne, aga näitas, et lin-
naosa elanike huvi projekti vastu on suur. Kind-

lasti korraldame selliseid kursusi ka tulevikus. Me 
peame väga oluliseks laste turvalist käitumist liik-
luses ning katsume sellele omalt poolt kindlasti 
kaasa aidata. Tänan siinkohal kõiki tublisid lapsi 
ja nende vanemaid, koolitajat Kristel Tamme ning 
muidugi meie häid koostööpartnereid Maantee-
ametist, PPA-st ja Punasest Ristist.“

MÄRGATUD MUSTAMÄEL
Austatud lapsevanemad: palun rääkige oma järeltulijatega!
Mustamäel elab ikka huvitavaid inimesi, mõtle-
sin, kui leidsin postkastist tähelepaneliku mus-
tamäelase fotod Männi parki „puhkama ja män-
gima“ tulnud noortest. Eelnevalt ilmselt kauban-
dusvõrgus viibinud poisid olid poekäru parki kaa-
sa võtnud, üritasid seda mänguväljaku atraktsioo-
nile upitada ja leidsid endale muudki aktiivset te-
gevust, nagu näete.

Huvitav, miks küll? Midagi taheti selle aktsioo-
niga ilmselt väljendada, kui üritus juba ette võeti. 
Mida? Kas käru sai hiljem poodi tagasi viidud või 
vedeleb see siiani kuskil põõsa all? Mis tegu ja nä-
gu jäid pärast pildile püütud kangelaste lahkumist 
mänguväljakud, teed ja rajad, kogu Männi park? 

Ja mis kõige olulisem: kas lapsed ise jäid ikka 
terveks, ega nad endale või teistele selle „mürami-
sega“ viimati viga teinud? Paraku võib niisuguste 
eksperimentide käigus hõlpsasti ka viga saada – 
oma lastele räägin ma seda kogu aeg.

Väga palju küsimusi tekkis mul, nagu näete. 
Ja seepärast pöördun ma teie poole, head musta-
mäelased, austatud lapsevanemad: palun rääkige 
oma järeltulijatega! Veenduge, et nad ikka kindlas-

ti teavad, mida teevad, miks ja kus. Et nad oskak-
sid hoida nii ennast kui ka oma ümbrust – kesk-
konda, kus me kõik elame. Sest see on oluline.    

Ette tänades
Lauri Laats

Mustamäe linnaosa vanem

Milline saab sel korral olema  
uue õppeaasta algus?
Pärast nakatumisstatistika põhjalikku ana-
lüüsi võtsime juba augusti alguses vastu ot-
suse, et Tallinnas hakkab õppeaasta pihta 
kõigile harjumuspärases vormis, nagu see 
on läbi aegade alanud.

Vadim Belobrovtsev
Abilinnapea

Läheneva õppeaasta alguses annan pea iga päev 
intervjuusid erinevatele meediakanalitele, vas-
tan erinevate sidevahendite kaudu mulle saa-
detud kirjadele, milliseid kõiki ühendab sisuli-
selt üks ja sama mõte: milline saab käesoleval 
aastal olema 1. september meie koolides? Kui-
das saab koolides õppetöö toimuma?

Kõik need küsimused on üsna loogilised, ku-
na eelmine õppeaasta lõppes ju täieliku distant-
sõppega. Eelkõige lastelt ja nende vanematelt 
saadud tagasiside on praktiliselt ühene – keegi 
neist ei taha, et kevadine stsenaarium korduks.

Kuna Haridus- ja teadusministeeriumilt ei lae-
kunud pikka aega mingitki informatsiooni sel-
le kohta, mis meid kõiki septembris ees ootab, 
hakkasid õppeaasta alguse kohta ringlema erine-
vad, kohati suisa uskumatutena tunduvad kuul-
dused. Mina olen näiteks kuulnud, et kogu õp-
petöö saab jällegi olema distantsõppe põhine, et 
kõikides koolides käivitatakse mitu vahetust, et 
koduõppele hakatakse saatma tervete klasside 
kaupa jne. Kusjuures kohati kirjeldati neid stse-
naariume väga suure detailsusega.

Tegelikkuses, peale nakatumisstatistika põh-
jalikku analüüsi, võtsime juba augusti alguses 
vastu otsuse, et Tallinnas hakkab õppeaasta pih-
ta kõigile harjumuspärases vormis, nagu see on 
läbi aegade alanud. Samas oleme koolidele jaga-

nud mõningaid olulisi soovitusi: näiteks viia lä-
bi esimese koolipäeva tähistamisega seotud üri-
tusi värskes õhus, kas kooli hoovis, staadionil, 
kooli esisel väljakul vm. Seda loomulikult siis, 
kui ilm seda võimaldab. Kindlasti tuleb kasutu-
sele võtta juba kõigile harjumuspärasteks saa-
nud ohutusmeetmed.

Koos Haridusametiga oleme välja töötanud 
kolm võimalikku edasise tegevuse stsenaariumi, 
nn rohelise, kollase ja punase stsenaariumi. Het-
kel on meil käimas roheline (samas loodame, et 
nii see kõik ka jääb), ent juhul, kui COVID-19-sse 
nakatunute arv hakkab tuntavalt kasvama, ole-
me valmis vastavalt vajadusele operatiivselt käi-
vitama ka ülejäänud kaks stsenaariumit. Kooli-
de üleviimine distantsõppele on meie jaoks ju-
ba äärmine abinõu, millise võtame kasutusele 
viimases hädas. Kevadel saime kõik väga olulise 
kogemuse, tänu millele oleme nüüdseks koos-
tanud nimekirja erinevatest võimalikest meet-
metest, milliseid saame hakata rakendama koo-
le sulgemata ajal, mil viirus peaks jällegi meie 
keskel möllama hakkama.

Loomulikult jälgime me pingsalt olukorda ja 
sündmuste arengut septembris: sel aastal läheb 
meil kooli üle 46 tuhande õpilase ning me kõik 
saame vägagi hästi aru, millised riskid sellega või-
vad kaasneda. Seetõttu palume me kõiki, nii õpi-
lasi kui ka õpetajaid halvima stsenaariumi välti-
miseks jälgida elementaarseid ettevaatusabinõu-
sid: pesta sageli käsi seebiga, kasutada desova-
hendeid, mitte mingil juhul haigena kooli tulla. 
Paljuski sõltub just meist endist, kas me suuda-
me jääda rohelise stsenaariumi raamidesse, või 
siis tuleb meil ikkagi erinevad piirangud kasutu-
sele võtta, seda aga, usun, ei soovi meist keegi.

Õnnitlen kõiki algava õppeaasta puhul, soo-
vin koolilastele edu õppetöös ning las see vii-
ruse „teine laine“ jääbki Eestis vaid jutuks. Ter-
vist kõigile!
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 Kolmapäev, 2. september 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 17 Malering täiskasvanute-
le. Juhatab Tatjana Fomina. Eesti ja ve-
ne keeles.

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 16 Feodosia näituse „Müüdi 
mosaiik“ avamine Kaja galeriis.

 Neljapäev, 3. september 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Kaja tantsuõhtu. Ansambel 
Black & White. Avatud on puhvet, pi-
let 5 € 

 Reede, 4. september 

MÄNNI PARK
Kell 15 Koolialguspidu „Tere taas!“

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Koolitööklubi. Oodatud on 
alg- ja põhikooliõpilased, täpsemate 
teemade käsitlemiseks tuleks teavita-
da raamatukogu enne igareedest koh-
tumist.

 Laupäev, 5. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 Põnnihommik mudilastele. 
Tutvume uute lasteraamatutega, loe-
me muinasjuttu, meisterdame või joo-
nistame.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Põnnihommik. Ootame eel-
kooliealisi lapsi koos peredega pildi-
raamatutega tutvuma, meisterdama ja 
mängima.

 Pühapäev, 6. september 

MÄNNI PARK
Kell 18 Mustamäe koguduste vaba-
õhu jumalateenistus.

 Teisipäev, 8. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 „Õnnelik seenior raamatu-
kogus“ mälutreening. Läbiviija mä-
lutreener Vaike Pähn, MTÜ 65b. Eelre-
gistreerimine saase@tln.lib.ee või 683 
0990.

MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 18 SMAnk kokandusklubi. 

 Kolmapäev, 9. september 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 17 Malering täiskasvanutele. 

 Neljapäev, 10. september 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 10 Konverents „Palga Päev 
2020“

 Reede, 11. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Koolitööklubi.
Kell 15 Uue lugeja reede lastele. 
Kell 16.30 Uue lugeja reede täiskas-
vanutele.

 Laupäev, 12. september 

MUSTAMÄE KESKUS
Suur Mustamäe laat

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Lauamängulaupäev. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Muinasjututund. 
Kell 14 Kudumisring. 
Kell 15 Keelekohvik. Info ja registree-
rimine: kannukuke@tln.lib.ee, tel 683 
0951

 Pühapäev, 13. september 

MUSTAMÄE KESKUSES PEREPÄEV

 Teisipäev, 15. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 „Õnnelik seenior raamatu-
kogus“. Külla tuleb teatrikriitik ja teat-
riraamatute autor Pille-Riin Purje. Eel-
registreerimine saase@tln.lib.ee või 683 
0990.

 Kolmapäev, 16. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15 Raamatusõprade klubi 
7–11-aastastele lugemishuvilistele. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Robootikaring „Nuti(ki)kas“ 
algajatele. Eesti ja vene keeles. Info ja 
registreerimine: kannukuke@tln.lib.ee, 
tel 683 0951. 
Kell 17 Malering täiskasvanutele. 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 18 Vestlusõhtu „Kajal külas“, 
külaline on Olav Ehala. Pilet 5 €.

 Neljapäev, 17. september 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 18 Lugemisklubi. 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Kaja tantsuõhtu. Ragnar & 
CO Bänd. Avatud on kohvik, pilet 5 €

 Reede, 18. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Koolitööklubi.

 Laupäev, 19. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15 Eesti keele keelekohvik (soo-
vitatav vähemalt keeletase A2). Eelre-
gistreerimine saase@tln.lib.ee või 683 
0990.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Legoring. Lisainfo: kannuku-
ke@tln.lib.ee, tel 683 0951
Kell 13 Inglise keele vestlusring 
noortele 14–26 a. Lisainfo: kannuku-
ke@tln.lib.ee, tel 683 0951

 Pühapäev, 20. september 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Tõnis Niinemetsa grown-up 
comedy „The Kid“

 Teisipäev, 22. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 „Õnnelik seenior raamatu-
kogus“ vestlushommik. Külla tuleb 
kuulsate persoonide autogrammide kol-
lektsionäär Mati Vihman. Eelregistreeri-
mine saase@tln.lib.ee või 683 0990.

MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 18 SMAnk kokandusklubi. 

 Kolmapäev, 23. september 

MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 16 Tavalisest kunstini. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Animatsiooniring. Ootame 
8–14-aastaseid. Eesti ja vene keeles, ta-
suta. Info ja registreerimine: kannuku-
ke@tln.lib.ee, 683 0951
Kell 17 Malering täiskasvanutele. 

 Neljapäev, 24. september 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Programmeerimisring laste-
le (8–12 a). Info ja registreerimine: kan-
nukuke@tln.lib.ee, tel 683 0951

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 ja 21.30 Comedy Estonia: 
Sander Õigus „Hinge turule viies“.

 Reede, 25. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Koolitööklubi.

MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 15 MANKi 18. sünnipäev. 

 Laupäev, 26. september 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Keelekohvik. Info ja registree-
rimine: kannukuke@tln.lib.ee, tel 683 
0951

 Pühapäev, 27. september 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 18 Kaja kontsert. Marko Matve-
re ja Peep Raun „Mulle meeldib maal“. 
Avatud on puhvet, pilet 10–12 € Pileti-
levist ja tund enne algust kohapealt.

 Kolmapäev, 30. september 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 „Õnnelik seenior raamatu-
kogus“ töötuba „Kuidas vähendada 
ohtlikesse olukordadesse sattumise 
riski?“. Läbiviija on Sergei Jakovlev Po-
litsei- ja Piirivalveametist. Eelregistree-
rimine saase@tln.lib.ee või 683 0990.

 Neljapäev, 1. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Robootikaring „Nuti(ki)kas“ 
algajatele. Info ja registreerimine: kan-
nukuke@tln.lib.ee, tel 683 0951

 Reede, 2. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Koolitööklubi.

 Laupäev, 3. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 Põnnihommik mudilastele. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Põnnihommik. 
Kell 13 Inglise keele vestlusring 
noortele 14–26 a. Info: kannukuke@
tln.lib.ee, tel 683 0951

 Teisipäev, 6. oktoober 

MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 18 SMAnk kokandusklubi. 

 Kolmapäev, 7. oktoober 

MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 16 Tavalisest kunstini. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Animatsiooniring. Ootame 
8–14-aastaseid lapsi. Info ja registreeri-
mine: kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951
Kell 17 Malering täiskasvanutele. 

 Neljapäev, 8. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Programmeerimisring laste-
le (8–12 a). Info ja registreerimine: kan-
nukuke@tln.lib.ee, tel 683 0951

 Reede, 9. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Koolitööklubi.
Kell 15 Uue lugeja reede lastele. 
Kell 16.30 Uue lugeja reede täiskas-
vanutele.

 Laupäev, 10. oktoober 

MUSTAMÄE KESKUSES SÜGISLAAT, 
11. OKTOOBRIL PEREPÄEV.

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14 Lauamängulaupäev. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Muinasjututund. 
Kell 14 Kudumisring. 
Kell 15 Keelekohvik. Info ja registree-
rimine: kannukuke@tln.lib.ee, tel 683 
0951

KUHU MINNA, MIDA TEHA

KAJA NÄITUS
FEODOSIA „MÜÜDI MOSAIIK”
Näitus „Müüdi mosaiik“ on kui eri kul-
tuuritraditsioonide ühtsuse metafoor ja 
ühise allika otsing. Iga kultuur on ainu-
laadne ning kannab enda olemuses eri-
lisi värve, valgust, aroomi ja heli, nagu 
hiigelsuure mosaiigi tükid maailma iga-
vikulisel kosmilisel lõuendil. Näitus on 

kunstniku püüd näha ja tunnetada Uni-
versumi üldpildi ühtset ornamenti eri 
rahvuste legendide emakujude, loodus-
jõudude, inglite ja kaitsjahingede kaudu. 

KAJA GALERII ON AVATUD IGAL 
KOLMAPÄEVAL KELL 13–20

TEATER KAJAS
F. Tuglase “Taevased ratsanikud” 
Oktoobrikuu alguses esietendub Kajas la-
vastus „Taevased ratsanikud“. See on esi-
mene sarnane ettevõtmine, kus Kaja la-
vast konstrueeritakse must kast ehk teat-
rikeeli  black box. 7 x 8 meetri lavapinnaga, 
70-kohalise tõusva vaatajasaaliga, eraldi 
sissekäiguga ja loomulikult ka kogu asja-
kohase valgus- ja helitehnikaga. 

Friedebert Tuglase novelli „Taevased 
ratsanikud“ alusel loodud lavastust ni-
metab lavastaja Urmas Allik sümbolist-
likuks muigeks ühes vaatuses. Etenduses 
tulevad lavale neli näitlejat, kes kõik eten-
davad mitmeid erinevaid rolle. Et nii pal-
jude asjadega 61 minutiga hakkama saa-
da, on lavastaja loonud ka erakordse koos-
seisuga trupi. 

Osades: Maria Trubinš, Silver Tatrik, 
Konstantin Sidov, Arvo Sailev 

Lavastaja: Urmas Allik, kunstnik: Va-
dim Fomitšev

Etendus kestab üks tund ja üks minut, 
on visuaalne ja arusaadav paljudes keeltes.

Esietendused toimuvad 3., 4. ja 5. 
oktoobril kell 19.00. 

Piletid on müügis Piletilevis ja va-
bade kohtade olemasolul tund enne 
etendust kohapeal. 

Hind: 12 €, pensionäridele ja õpi-
lastele 10 €

Mustamäe Päevakeskus kutsub
Lugupeetud eakad mustamäelased! Mus-
tamäe Päevakeskus on saanud „uue kuue“, 
aga sisu on ikka sama tuttav ja kodune. 

Praegu saab meie majas lõunatada, värs-
keid ajalehti ja ajakirju lugeda, saunas ja du-
ši all käia. Tööl on ka kõik meie iluteeninda-
jad – juuksur, maniküür, pediküür. Huvirin-
gid hakkavad tööle oktoobris. 

Koroonaviirus lõi segamini ka meie plaa-
nid, jätsime ära üritusi ja reise. Aga nii kui 
lubati, olime meie valmis sõitma, et taas 
üheskoos ilusaid ja põnevaid paiku külas-

tada. Oleme jõudnud käia Kihnu saarel, 
Koipsi saarel ja Soomemaal. Vägagi meel-
div elamus oli ka Kiidjärvel etendus „Vana 
klaver“. Aga ees on veel reise – Lahemaa 
(03.09), Lõuna-Eesti (08.–09.09), Pärdi kü-
lastuskeskus (02.10).

21. septembril kell 13.00 on meie 
traditsiooniline „Lahtiste uste päev“, 
tulge kuulama! Ootame ka teie ettepane-
kuid, kuidas meie majas toimuvat pare-
maks muuta.

Maivi Vainola
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Lahendus saatke hiljemalt 20. septembriks aadressil lea.arme@tallinnlv.ee või postiga: 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12614 Tallinn.

Õiged vastused lähevad taas loosirattasse üllatusi püüdma.
Augustikuu ristsõna vastus oli: (Turvalisus) ON ILLUSIOON. ELU ON KAS JULGE SEIKLUS 

VÕI SIIS MITTE MIDAGI.

Austatud Kasper Tafenau, Kristel Amer, Tatjana Kišmišjan, Lembit Kähri, Vassili Polikarpov, 
Vanda Orav – auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (Vilde tee 118) 

administraatori juures alates 10. septembrist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Anna Katorova 01.09.1929
Gennady Savichev 02.09.1927
Melli Metsaar 02.09.1929
Taisia Vasilieva 03.09.1929
Yuriy Iskhakov 03.09.1930
Lisette Sepp 04.09.1926
Vaike Mägi 05.09.1923
Meeta Külaots 05.09.1926
Nina Bogdanova 05.09.1929
Aino Grauberg 05.09.1929
Irina Goldberg 05.09.1929
Hilja Laks 05.09.1930
Valerija Põllupüü 06.09.1927
Olga Vannari 06.09.1929
Silvia Kaljuste 06.09.1929
Lilly Koidula Mandre 07.09.1923
Kalju Aava 07.09.1927
Albert Läänesaar 09.09.1923
Jaan Rand 09.09.1924
Zinaida Larina 09.09.1928
Hilja Kulbas 10.09.1922
Endla Jakobson 11.09.1921
Kuno Teras 11.09.1925
Anna Petrova 11.09.1928
Pavel Gromov 12.09.1927
Niina Pilbas 12.09.1930

Linda Niit 13.09.1924
Õie Raudsepp 13.09.1925
Genriietta Yegorova 13.09.1928
Ellen Tiit 14.09.1924
Ljubov Rais 14.09.1924
Helve Koiva 14.09.1929
Evgeniya Alekseeva 14.09.1929
Rein Eek 14.09.1930
Ellen Kuusler 15.09.1923
Ljubov Breganova 15.09.1926
Maimu Kaarnaväli 16.09.1927
Helga Raid 16.09.1929
Gunnar Kivilo 16.09.1929
Alexandra Lobanova 16.09.1930
Leonora Gorškova 16.09.1930
Almida Sarap 17.09.1925
Tõnis Raudsepp 17.09.1929
Urve Krabi 17.09.1930
Faina Vinogradova 18.09.1928
Leida Saar 18.09.1929
Taimi Kaldaru 18.09.1930
Sergey Kozin 19.09.1928
Evgenia Fetisova 19.09.1928
Helga-Marie Hietala 19.09.1928
Heljo-Koidula Tammik 20.09.1924
Sergey Borodin 20.09.1926

Yury Ksenofontov 20.09.1927
Vera Churina 20.09.1929
Virve Rass 21.09.1924
Helbe Voivoda 21.09.1927
Leili Ravel 21.09.1929
Elmi Saveljeva 21.09.1930
Ekaterina Rusinova 22.09.1927
Leida Põlder 22.09.1930
Renata Fridenvald 23.09.1927
Helle Saarsoo 23.09.1930
Erika Sildam 24.09.1924
Zinaida Khokhlova 24.09.1927
Elspet Koit 24.09.1929
Ivy Vesi 24.09.1929
Nadezhda Garnovskaya 
25.09.1930
Olga Vorobjova 26.09.1928
Uudo Koppel 26.09.1930
Niina Fešina 26.09.1930
Iraida Savina 27.09.1923
Miroslava Jürissaar 27.09.1927
Maria Nestor 27.09.1927
Ester Hellamaa 27.09.1930
Galina Lokai 29.09.1925
Ludmilla Babitševa 29.09.1925
Anna Belyaeva 29.09.1930

Liikumine, liikumine ja veel 
kord liikumine!
“Usu või mitte, aga seal oli 91-aastane nai-
ne,” ütles kepikõnnitreeningust osa võtnud 
kolleeg. “Eelmisel aastal minuga juba teh-
ti intervjuu – kust see populaarsus nüüd 
sellises vanas eas tuleb?” imestas Astrid.

Nika Smirnova
Tallinna Ülikool

Astrid Gustavson on pärit Ohtu külast Lää-
ne-Harju vallas. “Jah, sõitsime muidugi talvel 
suuskadega, aga muidu polnud meil seal kü-
las eriti valikut, millega tegeleda. Nädalava-
hetustel kogunesid noored kooliaias ja mõt-
lesid endale välja igasuguseid sportlikke tege-
vusi. Praegu Ohtus pole enam nii palju noo-
ri…” ütleb proua Gustavson ning tema sõna-
des oli kuulda nostalgiat.

Astrid kolis Tallinnasse 23-aastasena, jõudis 
siin vahetada mitu korterit, aastal 1988 kolis 
Mustamäele, kus elab siiani. Kepikõnniga hak-
kas tegelema suhteliselt hiljuti, umbes samal 
ajal, kui Mustamäel hakati kepikõnnitreenin-
guid korraldama. Esimesed kepid sai tütrelt, 
kes samuti tegeleb selle spordialaga. 

“Ma ei suuda niisama ilma tegevuseta is-
tuda,” kordab ta, ”katsun külastada iga Mus-
tamäel korraldatud üritust! Kui sain 90-aasta-
seks, kutsuti mind linnaosa juubilaride vas-
tuvõtule. Seal me tegime pilti Lauri Laatsiga 
ja ütlesin talle, et see on meie viimane kok-

kupuude, sest 95 eluaastani ma võib-olla ei 
ela. Lauri ütles, et peost ma enam ei pääse – 
pärast 90. sünnipäeva kutsutakse iga aasta!” 
naerab Astrid.

Küsimusele, mis siis on see nooruse sala-
dus, vastab proua Gustavson: “Liikumine, lii-
kumine ja veel kord liikumine!” Ja me võime 
tema sõnad tõeks võtta, sest harva kohtab ini-
mest, kes on sellises auväärses vanuses seda-
võrd vaimuerk. Astridile meeldib reisida, ta 
laulab kooris enam kui 20 aastat ning vähe-
malt kaks korda nädalas teeb kepikõnnitren-
ni. Meil jääb ainult imestada proua Gustav-
soni elukirge ning soovida nooremale põlv-
konnale sama. 

Vähemalt minu jaoks on Astridi lugu 
ideaalse eakuse näide!

Nika ja proua Astrid kepikõnnitreenin-
gul Männi pargis.
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Ametlikud teadaanded
MUSTAMÄE LINNAOSA VALITSUS 
AVALIKUSTAS
Aiandi 9 projekteerimistingimuste eelnõu 
avaliku väljapaneku korraldamise tulemu-
sed.

Ajavahemikus 8. juulist kuni 22. juulini 2020 
korraldas Mustamäe Linnaosa Valitsus Aiandi 
tn 9 projekteerimistingimuste eelnõu avaliku 
väljapaneku. Avaliku väljapaneku ajal esitas 
KÜ Aiandi 3 esindaja, advokaadibüroo „PRIO-
RE“, ettepanekud Aiandi tn 9 projekteerimistin-
gimuste eelnõule.

Projekteerimistingimuste taotluse ja selle li-
samaterjalidega on võimalik tutvuda Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse, E. Vilde tee 118 esimese kor-
ruse infosaalis ja ehitisregistri veebilehe kau-
du aadressil https://www.ehr.ee, PT taotluse nr 
2011002/02899 ning projekteerimistingimuste 
eelnõuga Tallinna planeeringute registris aadres-
sil https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/
DP006890#tab35

Aiandi tn 11 projekteerimistingimuste eel-
nõu avaliku väljapaneku korraldamise tu-
lemused.

Ajavahemikus 8. juulist kuni 22. juulini 2020 
korraldas Mustamäe Linnaosa Valitsus Aiandi 
tn 11 projekteerimistingimuste eelnõu avaliku 
väljapaneku.

Avaliku väljapaneku ajal esitas KÜ Aiandi 3 
esindaja, advokaadibüroo „PRIORE“ oma ette-
panekud Aiandi tn 11 projekteerimistingimus-
te eelnõule.

Projekteerimistingimuste taotluse ja selle li-
samaterjalidega on võimalik tutvuda Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse, E. Vilde tee 118 esimese kor-
ruse infosaalis ja ehitisregistri veebilehe kau-
du aadressil https://www.ehr.ee, PT taotluse nr 
2011002/03129 ning projekteerimistingimuste 
eelnõuga Tallinna planeeringute registris aadres-
sil https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/
DP006890#tab35 

HUVIRINGID
2020-2021

TULE EESTI
SUURIMASSE
HUVIKOOLI

Tallinna Huvikeskus Kullo
Mustamäe tee 59, 10621 Tallinn

kullo@kullo.ee
www.kullo.ee

6646 111

Kunst, käsitöö, muusika, 
tants, teater, 

tehnik, loodus ja mõtte-
mängud ning eelkool

Sügis Cup 2020  
Kalevi staadionil 

Spordiklubi Liider korraldab 13. septemb-
ril algusega kell 11.00 Kalevi staadionil 

7–12-aas-taste kooliõpilaste kergejõusti-
kupäeva Sügis Cup 2020. 

Võistlus on mõeldud lastele sünniaastaga 
2008–2013 ning toimub nii tüdrukutele kui 

ka pois-tele kolmes vanuseklassis: 2013-2012. 
a sündinud, 2011–2010. a sündinud ja 2009–

2008. a sündinud.  
Kavas on 60 m jooks, kaugushüpe ja pallivise. 

Võistlus on individuaalne, parematele on auta-
suks diplomid ja medalid. Registreeruda saab 

võistluspäeval kell 10.00–10.45 kohapeal, seal-
samas toimub ka võistlejakaartide täitmine.  

Koolide organiseeritud arvuline osavõtt regist-
reerida 11. septembriks telefonil 5021346.   
Võistlus on tasuta, ootame rohket osavõttu! 

Ants Soosaar 
Spordiklubi Liider

KADAKA KONVERENTSID KÄIVITAB KOOLITUSSARJA  
„TERVISE TEERAJAD“

Aadressil Kadaka tee 4 asuv uus ja modernne keskus Kadaka Konverentsid alustab 17. septembrist erinevaid linnarahva-
le ja eeskätt muidugi Mustamäe elanikele suunatud koolitusi ja töötubasid. 

Sarja „Tervise teerajad“ sündmused leiavad aset igal neljapäeval algusega kell 18.00. Esimese kuu jooksul saab 
kuulda Hiina meditsiinist (17.09, Kreet Rosin-Pindmaa), kuidas elus muutustega toime tulla (22.09, Anu Stamberg), 
teekonnast sisemise rahuloluni (1.10, Kati Suun), ergonoomilisest istumisest ja selja tervisest (8.10, Tiina Valgesoo) 
ning koostöös Ausad Mehed podcastiga toimub kolmepoolne tervise ja liikumise teemaline arutelu (15.10, Chris Ka-

la, Jaanika Tapver ja Lemmo Jaanus). 

Koolitussarja osalustasud jäävad vahemikku 15–25 €, lisainfo ja registreerimine www.kadakakonverentsid.ee

BEL CANTO LASTELAULUSTUUDIO
KAJA Kultuurikeskus

( E. Vilde tee 118 )

Laulu- ja muusikaring ootab 
3–4- ja 5–8-aastaseid
muusikahuvilisi lapsi

22. hooaeg
september 2020 – juuni 2021

Registreerimine: tel 5645 5477 ja  
belcanto@hot.ee

REHABILITATSIOONITEENUSTE 
TEABEPÄEV RASKE JA SÜGAVA 

PUUDEGA NOORTELE JA 
TÄISKASVANUTELE

Rehabilitatsiooniteenuste asutus 
Põlvkondade Maja ootab teid  

16. septembril  
kell 14.00–16.00  

Põhja-Tallinnasse, Karjamaa 18, 
kus tutvustame 2020/2021 

hooajal pakutavaid teenuseid 
puuetega lastele, noortele ja täiskasvanutele.
Palun andke oma osalemise soovist teada 

14. septembriks meiliaadressil  
info@pkmaja.ee.

Täpsustavate küsimuste osas  
helistage tel 5349 5644

Jälgige infot ka meie kodulehel  
www.pkmaja.ee

Kuu mõjutab elusat ja eluta loodust
Kliima (ja ilmastiku) veidigi pikemaajalisem 
prognoosimine on veel tänapäevalgi suur prob-
leem. 

Ilmar Raidna
biorütmide ja tsükliliste nähtuste uurija

Tavainimese teadmised Kuu liikumisest piirdu-
vad üldiselt Kuu faaside vaheldumisega. Teame 
ja oleme näinud, et mõni aeg pärast seda, kui 
kalendris on ära toodud noorkuu faas, ei ole 
meie kosmilist kaaslast nähagi. Alles päev või 
paar hiljem leiame Päikesest mitte eriti kaugel 
kitsa kuusirbi. Need on esimese veerandi, täis-
kuu ja viimase veerandi ehk sünoodilise tsükli 
faasid. Kuukalendris on sünoodiline kuu täpselt 
kuutsükli pikkune. Keskmiselt on sünoodiline 
kuu 29,530589 päeva.

Kolme tsükli koosmõju
Ääretud ookeaniavarused võimaldavad Kuu ja Päi-
kese gravitatsioonijõududel panna liikuma tohu-
tuid veemasse. Jõudes rannikule, tekitavad need 
efektseid loodelisi nähtusi. Loodelist jõudu võib 
defineerida kui kahe võrdse massiga keha vahel 
mõjuvat jõudu, mida tekitab kolmas, niinimeta-
tud kosmiline keha. Kuu ja Päikese aastase tsük-
li koosmõju vaadates võime kokku lugeda, mitu 
sünoodilist (ajavahemik ühest Kuu loomisest järg-
miseni) tsüklit on aastas ja mil määral see erineb 
kalendriaastast, teisisõnu: leiame hälbe suuruse. 
Näiteks kaksteist sünoodilist tsüklit on (troopili-
sest) aastast üksteist päeva lühem. 

Kõiki meid huvitab, eriti puhkuste ajal, milli-
seks kujuneb lähipäevade ilm. Kliima (ja ilmasti-
ku) veidigi pikemaajalisem prognoosimine on veel 
tänapäevalgi suur probleem. Saksa professor, geo-
graaf ja klimatoloog Eduard Brückner esitas hü-
poteesi kliima umbes 35-aastase lühiperioodilise 
muutumise kohta ja kliima lühiperioodilise muu-
tumise teooria. 

Käesoleva artikli autori hinnangul avaldab nii 
elusale kui ka eluta loodusele eriti olulist mõju 
411,78465-päevane lunaar-so laarne tsükkel. Ka-
heksa sellise tsükli pikkus on 9 aastat. Tihe on 
seos ka 18, 27, 35 ja 44 aasta puhul. Veelgi tihe-
dam on seos igal 53. ja 62. aastal. Nende seas on 
ka 35-aastane tsükkel. 

Teadlased Beno Gutenberg ja Charles F. Richter 
kogusid andmeid 675 maavärina kohta ning astro-
noom Nikolai Kozõrev seostas neid maavärinaid 
loodeliste jõududega. Selgus, et Kuu ja Päikese te-
kitatud gravitatsioonijõud ning nendest järeldu-
vad loodelised jõud on seotud maavärinate toimu-
misega. Nendel aastatel on ilmamuutustel nii ühi-
seid jooni kui ka erinevusi. 

Kliimamuutuste tsüklitest
Aga kas need ülalmärgitud jõud avalduvad ka kui-
dagi teisiti? Nii põllumehed kui astroloogid ja pal-
jud teised inimesed on nendele küsimustele püüd-
nud vastust leida. Näiteks on Maria ja Matthias 
Thun uurinud aastakümneid Kuu mõju taimekas-
vatuses. Tuhanded katsed on näidanud, et siin on 

iva sees. Käesoleva artikli autor on püüdnud sama-
laadseid katseid korrata ja jõudnud veendumuse-
le, et iva väärib otsimist, kuigi see otsimine pole 
alati kerge.

Millised faktorid võivad klimaatilisi kõikumi-
si esile kutsuda? Maavärinate uurimine on näida-
nud, et maasisese tõuke esilekutsumiseks on väga 
oluline päästikprotsessi mõju. Seejuures on ma-
temaatilise modelleerimise korral vaja analüüsi-
da kahe lunaarse tsükli – anomaalse ja sünoodili-
se – koosmõju. Teatavasti liigub Kuu ümber Maa 
mööda ellipsit, mille lähim punkt Maale kannab 
nimetust perigee ja kaugeim punkt apogee. Aega, 
mis kulub Kuul perigeest perigeesse jõudmiseks, 
nimetatakse anomaalseks tsükliks. Selle pikkus 
on 27,554551 päeva.

Kummagi tsükli ekstreemsetes faasides, peri-
gees ja noorkuu/täiskuu ajal, on Kuu tekitatud loo-
deline jõud maksimaalse suurusega. Seetõttu on 
ka Maa plokkidele – laamadele − mõjuv jõud mak-
simaalne. See kutsub esile laamade liikumisi üks-
teise suhtes ja vallandab maavärinaid. 

Viimase 80 aasta jooksul on tehtud uurimusi 
ilmastikunähtuste sõltuvuse kohta lunaarsetest 
tsüklitest, tavaliselt on seejuures piirdutud sünoo-
dilise tsükliga, kõrvale on jäetud anomaalne tsük-
kel, nende kahe tsükli ning teiste tsüklite koos-
mõju. Hoopis paremaid tulemusi võiksime saada 
mitme tsükli koosmõju analüüsimisel. 

Ja lõpuks veel ühest ilmastikunähtusest, mis 
meile mõju avaldab. See on õhurõhkude perioo-
diliselt muutuv erinevus merepinna tasemel Islan-
dil (miinimum) ja Assooridel (maksimum) ehk nn  
„The North Atlantic Oscillation“ (võnkumine). Sel-
lest rõhkude erinevusest olenevad meid mõjutava-
te läänetuulte tugevus ja suund ning tekkivate tor-
mide liikumine. Üle Atlandi puhuvad läänetuuled 
toovad Euroopasse niisket õhku. Aastail, kui need 
tuuled on tugevad, on suved meil jahedad, talved 
pehmed ja vihmad sagedased. Kui läänetuuled on 
aga alla surutud, siis on suvel ilmad palavad ning 
talvel langeb temperatuur sageli väga madalale. 
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Männipargis 6. septembril 2020 kell 18

Teenivad Mustamäe koguduste vaimulikud

Oled oodatud koos perega! 
Võta piknikule kaasa midagi söögipoolist 

iseenese tarbeks ja istumisalus.

VABAÕHU 
JUMALATEENISTUS 
 piknikuga

www.freepik.com

Külasta ka e-poodi: pood. magaziin.ee
Viljandi mnt 41b • Tähesaju tee 25 • A. H. Tammsaare tee 55 

www.magaziin.ee

kliendikaardiga
-20%

59.00 € 4.90 €
0.60 €

Vihmavarjud
Hinnad alates

Seoul hoiukorvid
ja -kastid

Hinnad alates

Vaasid,
dekoratiivpudelid

Töö- ja matkajalatsid
119.00 €

Pakkumised kehtivad 03.09.-30.09.2020 või kuni kaupa jätkub. Pildid on illustreerivad. 

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aas-
taaruanded ja igakuine raamatupidamine. Tel 
5840 6103 

Ostan vanu rinnamärke, parima hinnaga! 
5011628 Tim.

Korteri remont: toru, plaatimis- ja maalritööd. 
5299312 Rainar

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud 
minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel: 
545 11053 

Vannitubade renoveerimine, plaatimistööd, kroh-
vimis- ja maalritööd 53728382

Vannitubade remont, elektri-torutööd. Boileri-
te, pistikute paigaldus. Ummistuste kõrvaldami-
ne. 58508713

Soovin osta korteri, võib vajada remonti. Pakkuda 
võib kõike. 5062068

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 
504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Arvutite kaughooldus (tõrkeotsing jm).SMS 
53577115

Auto ost. Ostan kasutusena jäänud sõiduki võib 
vajada remonti, kiire tehing ja vormistamine, 
kõik pakkumised oodatud. 5365 4085 skampus@
online.ee

OSTAN EESTI JA TSAARI-VENE MÜNTE JA PA-
BERRAHASID, AUMÄRKE, MEDALEID, MUID AS-
JU, MIS TUNDUVAD VANAD.KUULUTUS EI AE-
GU.IGA PÄEV 11-21. 55955996.

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 56188671 

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595

NAHAARSTI JA TEISTE ERIARSTIDE KONSUL-
TATSIOONID TELEFONI TEEL al. 30 € — www.vi-
ta.ee 669-0806. NB! Oluline informatsioon! Vitac-
linika asub uuel aadressil: VEERENNI 38 (Ovaal 
Maja, 3. korrus, meie patsientide jaoks tasuta par-
kimine registreerides administraatori juures)

SOODNE JA KVALITEETNE MAALRI-, TAPEETI-
MIS- JA VIIMISTLUSTÖÖ KORTERITES KOGE-
NUD MEISTRILT 5035582

Ostan maapealse garaažiboksi, notarikulud kan-
nan ise. Oodatud kõik pakkumised. 5384 5094

Teostame erinevaid hauahooldustöid. Info telefo-
nil 56865812

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja vanade 
remont. 12-aastane töökogemus ja kutsetunnis-
tus. Telefon: 56903327.

Lõikan hekki, trimmeriga pika rohu ja heina niit-
mine, saetööd aias Tallinnas ja Harjumaal. Tel 
5554 7291.

Sõidukite kokkuost. Maksame kuni 75% turuhin-
nast. Küsi pakkumist! autod30@gmail.com või 
56615766

Soovin tänada 
Mustamäe Linnaosa Valitsust väga 

meeldiva vastuvõtu eest 
14.08.2020 toimunud eakate 

sünnipäevalaste üritusel.

Ilmar Raidna


